
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫНЬЩ 
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮСТИЦИЯ МИНИСТРЛЫГЫ

,/S  ? 6 г Казань .No J ’S S ' ^ ТЕРКЭЛДЕ

МИНИСТЕРСТВО ю стиции

О ведомственных наградах 
Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

г ,

ТЕРЧ No

РЕГИСТР АЦИОННЫЙ^»^^

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 16 января 2003 года №3-3PT «О государственной гражданской службе 
Республики Татарстан», пунктом 5.2 раздела 5 Положения о Главном управлении 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденного 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 марта 2012 года 
№202 «Вопросы Главного управления ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан», в целях совершенствования системы поощрения 
государственных гражданских служащих, работников Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, работников 
подведомственных Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан государственных учреждений ветеринарии за высокие 
достижения в служебной деятельности, работников иных организаций (учреждений) 
и лиц, оказывающих содействие в решении задач, возложенных на Главное 
управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить ведомственные награды Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан:

- Почетную грамоту Главного управления ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан;

- Благодарственное письмо начальника Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан.

2. Утвердить:
- Положение о Почетной грамоте Главного управления ветеринарии Кабинета 

Министров Республики (приложение № 1).
- Положение о Благодарственном письме начальника Главного управления 

ветеринарии Кабинета Министров Республики (приложение № 2);



2

- Форму представления к награждению ведомственной наградой Главного 
управления ветеринарии Кабинета Министров Республики (приложение №3);

- Форму журнала учета награждаемых ведомственной наградой Главного 
управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан (приложение 
№4).

3. Начальнику правового отдела А.А. Исмагилову обеспечить направление 
настоящего Приказа в Министерство юстиции Республики Татарстан на 
государственную регистрацию и официальное опубликование на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

4. Начальнику отдела организации ветеринарного дела Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан И.А. Сулейманову:

- разместить настоящий Приказ на сайте Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан Официального портала Правительства 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- направить Положение о Почетной грамоте Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики, Положение о Благодарственном письме 
начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики, 
форму представления к награждению ведомственной наградой Г лавного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики в подведомственные Главного 
управления ветеринарии Кабинета Министров Республики государственные 
учреждения ветеринарии.

5. Организацию работы по подготовке материалов к награждению, учет и 
выдачу ведомственных наград, а также методическое руководство по оформлению 
наградных документов возложить на отдел кадров и государственной службы 
Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Г лавного управления
ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан А.Г. Хисамутдинов

/



3

Приложение №1 
к Приказу Главного 

управления ветеринарии 
Кабинета Министров 

Республики Татарстан 
от «ЛЯ> 2015 г. № ^

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Почетная грамота Главного управления ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан (далее - Почетная грамота) является ведомственной наградой 
Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.

Почётной грамотой награждаются государственные гражданские служащие, 
работники Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики 
Татарстан (далее -  Управление ветеринарии), руководители и сотрудники 
подведомственных Управлению государственных учреждений ветеринарии, 
работники других министерств и ведомств Республики Татарстан, а также лица и 
коллективы организаций (учреждений) и предприятий, оказывающие содействие в 
решении задач, возложенных на Управление ветеринарии.

2. Государственные гражданские служащие, работники Управления 
ветеринарии, руководители и сотрудники подведомственных государственных 
учреждений ветеринарии награждаются Почётной грамотой за образцовое 
выполнение должностных обязанностей и безупречную работу при наличии стажа 
работы в отрасли не менее 5 лет, и ранее отмеченные Благодарственным письмом 
начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики 
Татарстан, после награждения которым прошло не менее 1 года.

Достижение государственным гражданским служащим, работником 
Управления ветеринарии, руководителем и сотрудником подведомственных 
государственных учреждений ветеринарии юбилейной даты: 50, 55, 60, 65 лет и т.д., 
является самостоятельным основанием для награждения их Почетной грамотой.

3. Для награждения Почетной грамотой коллективов организаций 
(учреждений) и предприятий устанавливаются следующие юбилейные даты: 20 лет 
и далее каждые 5 лет.

4. Решение о награждении принимается начальником Управления 
ветеринарии.

5. Награждение Почетной грамотой производится в соответствии с приказом 
Управления ветеринарии по ходатайству.

6. Ходатайство о награждении вносится письменно на имя начальника 
Управления ветеринарии:



4

- заместителями начальника в отношении руководителей структурных 
подразделений Управления ветеринарии и руководителей подведомственных 
государственных учреждений ветеринарии;

- руководителями структурных подразделений Управления ветеринарии в 
отношении сотрудников этих структурных подразделений;

руководителями подведомственных государственных учреждений 
ветеринарии в отношении их сотрудников;

- руководителями других министерств и ведомств Республики Татарстан, 
организаций (учреждений) и предприятий.

7. К ходатайству о награждении Почетной грамотой должно быть приложено 
представление к награждению ведомственной наградой Управления ветеринарии 
согласно приложению №3 к настоящему Приказу.

8. Не подлежат награждению Почетной грамотой липа, получившие в течение 
года дисциплинарные взыскания.

9. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке 
начальником Управления ветеринарии или по его поручению другими 
должностными лицами в коллективе, где работает награждаемый.

10. В трудовую книжку награжденного Почетной грамотой вносится 
соответствующая запись.

11. Лица, награжденные государственной или ведомственной наградой, могут 
представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через три года 
после предыдущего награждения.

12. В случае утраты Почетной грамоты ее дубликат не выдается. В случае 
утраты приказа о награждении Почетной грамотой выдается его копия, заверенная 
отделом кадров и государственной службы Управления ветеринарии.



5

Приложение №2 
к Приказу Главного 

управления ветеринарии 
Кабинета Министров 

Республики Татарстан 
от «£/>> 2015 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ НАЧАЛЬНИКА ГЛАВНОГО  

УПРАВЛЕНИЯ ВЕТЕРИНАРИИ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Благодарственное письмо начальника Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан (далее - Благодарственное письмо) 
является поощрением государственных гражданских служащих, работников 
Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан 
(далее -  Управление ветеринарии) за конкретный существенный личный вклад в 
развитие отрасли.

2. Благодарственным письмом могут поощряться руководители и сотрудники 
подведомственных Управлению ветеринарии государственных учреждений 
ветеринарии, работники других министерств и ведомств Республики Татарстан, а 
также лица и коллективы организаций (учреждений) и предприятий, оказывающие 
содействие в решении задач, возложенных на Управление.

3. Решение о поощрении принимается начальником Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.

4. Поощрение Благодарственным письмом производится в соответствии с 
приказом Управления ветеринарии по ходатайству.

5. Ходатайство о поощрении вносится письменно на имя начальника 
Управления ветеринарии:

- заместителями начальника в отношении руководителей структурных 
подразделений Управления ветеринарии и руководителей подведомственных 
государственных учреждений ветеринарии;

- руководителями структурных подразделений Управления ветеринарии в 
отношении работников этих структурных подразделений;

руководителями подведомственных государственных учреждений 
ветеринарии в отношении их сотрудников;

- руководителями других министерств и ведомств Республики Татарстан, 
организаций (учреждений) и предприятий.

6. К ходатайству о поощрении Благодарственным письмом должно быть 
приложено представление к награждению Благодарственным письмом согласно 
приложению №3 к настоящему Приказу.

7. Не подлежат поощрению Благодарственным письмом лица, получившие в



6

течение года дисциплинарные взыскания.
8. Благодарственное письмо вручается начальником или по его поручению 

другими должностными лицами в коллективе, где работает поощряемый.
9. В трудовую книжку поощрённого Благодарственным письмом вносится 

соответствующая запись.
10. В случае утраты Благодарственного письма его дубликат не выдается. В 

случае утраты приказа о поощрении Благодарственным письмом выдается его 
копия, заверенная отделом кадров и государственной службы Управления 
ветеринарии.



7

Приложение № 3 
к Приказу Главного 

управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан

от «<&Г» 1 2015 г. № JLSy-к

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению ведомственной наградой Главного управления ветеринарии 

Кабинета Министров Республики Татарстан

(вид ведомственной награды)

1. Фамилия, имя, отчество___
2. Должность, место работы

(указать полное наименование структурного 
подразделения, территориального органа, учреждения, ведомства)

3. Дата рождения __________________________________________________
4. Образование__________________________________________________________
5. Окончил (а)___________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения, год окончания)

6. Специальность по образованию______ ____________________________ ______
5. Ученая степень, ученое звание__________________________________________
6. Какими государственными и ведомственными наградами награжден (а), дата,

7. Общий стаж работы_____________ Стаж работы в отрасли__________________
____________ Стаж работы в данном коллективе_____________________

9. Характеристика, с указанием конкретных особых заслуг награждаемого 
(поощряемого):



8

10. Кандидатура_______________________ рекомендована собранием или советом
трудового коллектива______________________________________________________

(наименование территориального органа, учреждения, ведомства, организации)

(дата обсуждения, N протокола)

11. Представляется к _____________________________________________________
(вид награды)

Руководитель структурного 
подразделения Управления ветеринарии, министерства,

ведомства, организации

(подпись)

(Ф .И .О.)



9

Приложение № 4 
к Приказу Главного 

управления ветеринарии 
Кабинета Министров 

Республики Татарстан 
от «/-/}> щ-оми 2015 г.

№ -/с.

ЖУРНАЛ
учета награждаемых ведомственной наградой Главного управления ветеринарии

Кабинета Министров Республики Татарстан

Левая сторона
N
п/п

Наименование
подразделения

Форма награждения
Государственная 

(Г осу дарственная награда 
Российской Федерации/ 
Республики Татарстан)

Ведомственная (Почетная 
грамота. Благодарственное 

письмо)

Правая сторона
Награждаемый Документ о награждении Примечание

Ф.И.О. Должность Вид
документа

№ Дала
(чч.мм.гг.)


